
 

 

 

Департамент образования 

администрации города Липецка 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА №25 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ А.В. ТЕПЕРИКА» ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

 

ПРИКАЗ 

 

15.02.2022 г. Липецк № 24/1 

 

О создании рабочей группы 

по постепенному переходу 

на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства Просве-

щения от 31.05.2021 №286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа Мини-

стерства Просвещения №287 «Об утверждении федерального государствен-

ного образовательного стандарта основного общего образования», в целях 

обеспечения нормативно – правового и организационного сопровождения вве-

дения и реализации новых федеральных государственных образовательных 

стандартов начального и основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соот-

ветствии с федеральными государственными образовательными стандартами 

начального общего образования и основного общего образования, утвержден-

ными приказами Министерства Просвещения от 31.05.2021 №286 и 287, в сле-

дующем составе: 

Председатель рабочей группы: 

Архипова Г.А. – директор. 

 Члены рабочей группы: 

Каширина Т.Н. – заместитель директора, 

Похожай С.А. – заместитель директора, 

Петрунина Т.Н. – заместитель директора, 



Бунчикова Н.Н. - руководитель предметной ассоциации учителей 

начальных классов, 

Логунова И.Н. – руководитель предметной ассоциации учителей 

лингво – гуманитарного цикла, 

Чейкина М.В. – руководитель предметной ассоциации учителей тех-

нического, естественно-эстетического цикла. 

Артемова С.М. – учитель начальных классов, 

Свиридова Л.И. – учитель начальных классов, 

Иосифова Л.В. – учитель начальных классов, 

Уварова А.А. – учитель начальных классов, 

Полянская А.И. – учитель начальных классов, 

Недашковская З.Н. – учитель начальных классов, 

Соловьева Е.М. – учитель русского языка и литературы, 

Румянцева В.Б. – учитель русского языка и литературы,  

Пешков А.Н. – учитель русского языка и литературы, 

Ремизова Г.И. – учитель математики, 

Климентова А.С. – учитель информатики, 

Антоненко Т.Н. – учитель английского языка, 

Малыхина А.В. – учитель истории и географии, 

Мешалкина С.А. – учитель физической культуры, 

Шкатов Ю.В. – учитель физической культуры, 

Жданова О.В. – учитель биологии и химии, 

Жукова Н.Н. – учитель изобразительного искусства и технологии. 

 

2. Утвердить: 

2.1. План мероприятий по подготовке постепенного перехода на 

обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ ОШ №25 

им. Героя России А.В. Теперика на период 2022 – 2027 годов. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                                                                        Г.А. Архипова. 

 

С приказом ознакомлены: 

№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата 

1. Артемова С.М.   

2. Антоненко Т.Н.   

3. Бунчикова Н.Н.   

4. Жданова О.В.   



5. Жукова Н.Н.   

6. Каширина Т.Н.   

7. Климентова А.С.   

8. Логунова И.Н.   

9. Малыхина А.В.   

10. Недашковская З.Н.   

11. Петрунина Т.Н.   

12. Румянцева В.Б.   

13. Полянская А.И.   

14. Пешков А.Н.   

15. Похожай С.А.   

16. Иосифова Л.В.   

17. Ремизова Г.И.   

18. Соловьева Е.М.   

19. Мешалкина С.А.   

20. Чейкина М.В.   

21. Шкатов Ю.В.   

22. Уварова А.А.   

 


